MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 1/2025 - NAPNE-DGSS/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASILIA

SELEÇÃO DE MONITORES PARA ATENDIMENTO ESPECÍFICO DO NAPNE 2025

RESULTADO PRELIMINAR DAS AVALIAÇÕES

O Diretor-Geral do Campus São Sebastião do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria nº 742, de 31 de
julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, por meio do Núcleo de Apoio às Pessoas
com Necessidades Específicas (NAPNE), torna público o torna público o resultado preliminar das avaliações do
Processo de Seleção de Monitores para Atendimento Específico do NAPNE para o ano letivo de 2025.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DAS AVALIAÇÕES

CURSO MATRÍCULA PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Técnico em
Administração na
forma Articulada

Integrada ao Ensino
Médio

231072600004 18 1°
Selecionado(a) para

monitoria
231072600028 17 2° Lista de espera
241072600054 16 3° Lista de espera
231072600034 15 4º Lista de espera
231072600022 14 5º Lista de espera
231072600010 Não compareceu à entrevista Desclassificado
231072600019 Não compareceu à entrevista Desclassificado

Técnico em
Desenvolvimento de

Sistemas
Educacionais na
forma Articulada

Integrada ao Ensino
Médio

241072630008 20 1°
Selecionado(a) para

monitoria
241072630010 19 2° Lista de espera
231072630028 18 3° Lista de espera
241072630021 17 4° Lista de espera
241072630004 16 5° Lista de espera

231072630018 Não compareceu à entrevista Desclassificado

Licenciatura em
Letras - Língua

Portuguesa

232078100002 20 1°
Selecionado(a) para

monitoria
241078100019 17 2° Lista de espera
241078100046 16 3° Lista de espera
242078100001 10 4° Lista de espera
191078100031 Não compareceu à entrevista Desclassificada
221078100010 Não compareceu à entrevista Desclassificada

Licenciatura em
Pedagogia

232078110004 20 1°
Selecionado(a) para

monitoria

231078110025 18 2°
Selecionado(a) para

monitoria
241078110023 15 3° Lista de espera
231078110013 14 4° Lista de espera
231078110010 13 5° Lista de espera
231078110006 Não compareceu à entrevista Desclassificado(a)
231078110021 Não compareceu à entrevista Desclassificado(a)
221078110014 Não compareceu à entrevista Desclassificado(a)
201078110039 Não compareceu à entrevista Desclassificado(a)
231078110008 Não compareceu à entrevista Desclassificado(a)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

2.1. O(A) estudante que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar das avaliações deste processo
seletivo deverá preencher formulário online: Formulário para Interposição de Recurso - Programa de Monitoria do
NAPNE, na sexta-feira, dia 04 de julho de 2025.

2.2. O recurso em relação às avaliações será analisado pela equipe do NAPNE, para a emissão do parecer.

2.3. Os recursos serão analisados no prazo de 1 (um) dia útil a contar da data da interposição.

2.4.  Após a análise dos recursos, o resultado final e a convocação para a assinatura dos Termos de Compromisso
pelos(as) estudantes selecionados(as) para a monitoria serão publicados conforme o cronograma estabelecido no item
9 do Edital nº 1/2025 – NAPNE-DGSS/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASÍLIA.

Brasília, 03 de julho de 2025.

Assinado eletronicamente
ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Diretor-Geral do Campus São Sebastião
Portaria IFB nº 742, de 31 de julho de 2023 .

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de OliveiraRobson Caldas de Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSSDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSS, em 03/07/2025 11:21:36.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 26/06/2025. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

626725
bb161d9157

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São

Bartolomeu, SÃO SEBASTIÃO / DF, CEP
71.697-040

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdNiS9vaSorDnITRW684qn_p60bbkLF-DuSRo9B-jeTKTpuMA/viewform

	Documento assinado eletronicamente por: